Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

22 мая 2024 г.
Москва

№ 803-р

""

Об установлении размера оплаты за пользование жилыми помещениями в
общежитиях РУДН и коммунальных услуг для сотрудников РУДН

На основании федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  постановления
Правительства Москвы от 08.12.2023 № 2420 - ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Москвы от 13 декабря 2016 г.  № 848-ПП» и в
целях дальнейшего совершенствования нормативно-правовой базы РУДН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.06.2024 следующий размер оплаты за пользование
жилыми  помещениями  (наём  специализированного  жилого  фонда)  и
коммунальные  услуги  для  сотрудников  университета,  задействованных  в
обеспечении  жизнедеятельности  кампуса  РУДН  (работники  подразделений,
подчиненных  проректору  по  хозяйственной  деятельности,  работники
управления по размещению и сопровождению в общежитиях, работники центра
комплексного  обеспечения  правопорядка),  для  сотрудников  университета  из
числа  научных  работников,  привлеченных  в  РУДН  в  рамках  программы
стратегического академического лидерства РУДН и трудоустроенных на темы
НИР,  открытых  в  рамках  Системы  грантовой  поддержки  научных  проектов
РУДН (приказ от 03.03.2022 № 124):

Общежитие №
Размер оплаты в

месяц*

в том числе:

оплата найма
(без НДС)

оплата коммунальных
услуг

(НДС 20%)
№№ 1, 2, 5, 6 (Б), 7, 8 1423,68 270,00 1153,68

№№ 3, 6 (А), 15 1718,75 270,00 1448,75

№№ 9, 10, 11 1793,30 270,00 1523,30
Действительный документ ref=9647b883038b6c5511ef14277313cdb5
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 22.05.2024

№№ 12, 13, 14 1491,34 270,00 1221,34

*проживающий  оплачивает  пользование  жилым  помещением  кратно  количеству
занимаемых мест.

2. Установить с 01.06.2024 для иных категорий работников университета,
не указанных в п. 1 настоящего приказа, размер оплаты за пользование жилыми
помещениями  (наём  специализированного  жилого  фонда)  и  коммунальные
услуги,  указанный  в  п.1.  настоящего  приказа,  без  учета  стоимости  уровня
комфортности,  размер  которого  определяется  отдельным  приказом  ректора
РУДН, если не установлено иное.

3. Директору по цифровизации А.Д.  Квашину произвести необходимые
корректировки модуля «Общежитие» ЕИС 1С в установленном порядке.

4. Проректору  по  стратегическим  коммуникациям  Е.М.  Апасовой
разместить приказ в соответствующих разделах на официальном сайте РУДН.

5. Приказ  от  04.05.2022 № 632-р «Об установлении размера оплаты за
пользование  жилыми  помещениями  в  общежитиях  РУДН  и  коммунальных
услуг для сотрудников РУДН» считать утратившими силу с 01.06.2024.

6. Начальнику  управления  по  размещению  и  сопровождению  в
общежитиях РУДН Д.И.  Олейникову ознакомить с  содержанием настоящего
приказа  проживающих  в  общежитиях  и  обеспечить  оформление
дополнительных соглашений к ранее  заключенным договорам найма жилого
помещения в общежитиях РУДН.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор
по экономической деятельности

С.В. Назюта

Д.И. Олейников
+7(495) 787-38-03, доб. 1599

Действительный документ ref=9647b883038b6c5511ef14277313cdb5
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 22.05.2024